
 

  

     
  

  
 

Concept-besluit t.b.v. publicatie 13-09-2006 
 
 
Verkeersmaatregel. 
 
Afsluiting Wollefoppenweg voor doorgaand autoverkeer nabij Jacques de 
Graaffweg 
 
 
Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander; 
 
daartoe bevoegd ingevolge de Deelgemeenteverordening 2002 (gemeenteblad 
2002, nr. 16) en de bijbehorende lijst van bevoegdheden (gemeenteblad 2002, nr. 
17 en zoals nadien gewijzigd) en het besluit van de deelgemeenteraad Prins 
Alexander van 8 november 2004 tot overdracht van bevoegdheden in het kader van 
de Wegenverkeerswet 1994; 
 
gelet op het besluit van het dagelijks bestuur van 18 oktober 2005 inzake 
overdracht van bevoegdheden; 
 
gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement 
Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer; 
 
overwegende, 
 
• dat het vanwege de verkeerssituatie op de Wollefoppenweg en de aansluitende 

wegen in Zevenkamp gewenst is om doorgaand autoverkeer zo snel als 
redelijkerwijs mogelijk is van deze weg te weren; 

 
• dat er voor het verkeer dat zich beweegt tussen Zevenhuizen/Groenewegbrug 

enerzijds en Zevenkamp/Ommoord/Oud Verlaat anderzijds een uitstekende 
alternatieve route beschikbaar is zodra de Laan van Avant-Garde is 
aangesloten op de Hoofdweg en de Laan de Magisch Realisme; 

 
• dat deze ontsluitingsstructuur is vastgelegd in het vastgestelde en 

goedgekeurde bestemmingsplan Nesselande; 
 
• dat het wenselijk is om de weg open te houden voor langzaam verkeer; 
 
• dat de maatregel strekt (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) tot: 
► het verzekeren van de veiligheid op de weg; 
► het beschermen van weggebruikers; 



 2 

► het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder 
of schade; 

 
• dat de weg gelegen is binnen de deelgemeente Prins Alexander; 
 
• dat krachtens art 25 BABW overleg heeft plaatsgevonden met de Gemeente 

Zevenhuizen-Moerkapelle, waarbij te kennen is gegeven dat er wordt ingestemd 
met de aflsuiting voor doorgaand autoverkeer, mits de verbinding van de Laan 
van Avant-Garde met de Hoofdweg en de Laan van Magisch Realisme is 
opengesteld; 

 
• dat overleg heeft plaatsgevonden met de regio politie Rotterdam Rijnmond, 

wijkteam Alexander Noord, waarbij te kennen is gegeven dat met de 
voorgestelde verkeersmaatregel wordt ingestemd; 

 
 

 b e s l u i t : 
 

a) tot het afsluiten van de Wollefoppenweg voor doorgaand autoverkeer 
tussen de nrs. 57d en 59a (cf, bijgevoegde tekening); 

 
b) dit duidelijk te maken door plaatsing van het bord L8 op de kruising van 

de Wollefoppenweg-Jacques de Graaffweg met onderbord “na 50 meter” 
en “nr. 59a bereikbaar”;  

 
c) dit duidelijk te maken door plaatsing van het bord L8 op de kruising 

Wollefoppenweg-Laan van Avant-Garde met onderbord “na 900 meter” 
en “nrs. 2 en 27b t/m 57d bereikbaar”; 

 
d) Gemeentewerken Rotterdam (directievoering Nesselande) te belasten 

met de uitvoering van dit besluit, z.s.m. nadat de verbinding van de Laan 
van de Laan van Avant-Garde met de Hoofdweg en de Laan de Magisch 
Realisme is gerealiseerd; 

 
e) dit besluit op de voor de deelgemeente gebruikelijke wijze te publiceren.  

  
 
Rotterdam, 5 september 2006. 
 
Het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander, 
 
de secretaris,        de voorzitter, 
 
 
A.M.C. Besters  R. Krul 
 
 



 3 

Belanghebbenden kunnen krachtens de Algemene wet bestuursrecht tegen 
deze beschikking binnen een termijn van zes weken gerekend vanaf de dag 
na uitreiking of verzending ervan een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij: 
het dagelijks bestuur van de deelgemeente Prins Alexander, Prins 
Alexanderplein 6, Postbus 84205, 3009 CE Rotterdam. 
Desgewenst kunnen belanghebbenden, indien zij een bezwaarschrift hebben 
ingediend, tegen betaling van griffierechten voorlopige voorziening (o.a. 
schorsing) vragen bij de Arrondissementsrechtbank Rotterdam, sector 
Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam. 
 
 
Kopie aan: 
− RET, t.a.v. de heer P. van der Sijde (Vasteland 80), Postbus 112, 3000 AC 

Rotterdam; 
− Regio Politie Rotterdam Rijnmond, Verkeerspolitie, Bureau 

Verkeersondersteuning, Postbus 70023, 3000 LD Rotterdam; 
− Politie wijkteam Alexander-noord, t.a.v. de heer F. Berkelaar, Zevenkampse 

Ring 340, 3068 HG Rotterdam;  
− OBR, t.a.v. de heer P. van Ooijen, Postbus 6575, 3002 AN Rotterdam; 
− Dienst Gemeentewerken, Koperstraat 23, 3067 GL Rotterdam 
− Gemeentewerken IWG, t.a.v. de heer J. Weeda; per fax. 
− Wonio Robert van ’t Hoffstraat 30 3059 PN Rotterdam.  
− Dossier 
− Opsteller 
 
besluit knippenwfwegbermweg2006 
 



61

59A

bereikbaar 
tot nr. 59A

Wollefoppenweg

bereikbaar 
tot nr. 57D

bij kruising

dS+V
Gemeente Rotterdam

Bestandsnaam:
Deelgemeente:Schaal: Buurt:

Afdeling

Verkeersbesluit:

Knip Wollefoppenweg

V&V 

1:500

 

(EmptyReference!)

